[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 августа 2020 года                                                                                                        № 692
г. Кемь
О работе дежурных дошкольных групп

в образовательных организациях

Кемского муниципального района
В соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия «О внесении изменений в приказ Министерства образования Республики Карелия от 25 мая 2020 года №465 «Об организации работы по началу деятельности дежурных дошкольных образовательных организаций и (или) дежурных дошкольных групп в образовательных организациях и о порядке допуска и отстранения работников данных образовательных организаций на период введения на территории Республики Карелия режима повышенной готовности в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19»,
администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям дошкольных образовательных организаций Кемского муниципального района:

с 10 августа 2020 года обеспечить прием в дежурные группы в соответствии с заявленной родителями (законными представителями) потребностью с учетом эпидемиологической обстановки на территории Кемского муниципального района;

не допускать в дежурные группы детей с признаками ОРВИ; детей, находившихся в контакте с заболевшими новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), до предоставления родителями (законными представителями) отрицательных результатов обследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19);
- обеспечить деятельность дежурных групп в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 22 мая 2020 № 409 «О работе дежурных разновозрастных дошкольных групп образовательных организаций Кемского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Данильеву Е. П.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района                                                                            А. А. Марков
_1658322489.doc
[image: image1.png]